



# ГУБЕРНАТОР ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 г.

№ 79

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в некоторые постановления*

1. В приложение к постановлению Губернатора Тюменской области от 05.05.2011 № 91 «О порядке определения денежного содержания государственных гражданских служащих Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 6 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ».

1.2. Пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«Выплата поощрения (вознаграждения) по результатам работы за квартал не производится государственному гражданскому служащему, к которому в соответствующем квартале было применено дисциплинарное взыскание.

При наличии у государственного гражданского служащего дисциплинарного взыскания выплата поощрения (вознаграждения) по результатам работы за полугодие и (или) год (в течение которых данное дисциплинарное взыскание было применено) осуществляется по решению представителя нанимателя указанного государственного гражданского служащего».

2. В постановление Губернатора Тюменской области от 30.05.2008 № 43 «О Правилах исчисления оплаты труда, должностных лиц, включенных в перечень должностей, оплата труда которых регулируется в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 50 ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» внести следующие изменения:

2.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О Правилах исчисления оплаты труда должностных лиц, включенных в перечень должностей, оплата труда которых регулируется в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 50 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

2.2. В пунктах 1 и 2 постановления слово «ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ».

2.3. В приложении к постановлению:

### 2.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Правила исчисления оплаты труда должностных лиц, включенных в перечень должностей, оплата труда которых регулируется в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 50 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

### 2.3.2. В пункте 1:

в подпункте «б» слова «на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения» заменить словами «на время прохождения обследования в медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь»;

в подпункте «в» слова «профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;

в подпункте «е» слова «реорганизацией или ликвидацией» заменить словом «упразднением»;

подпункт «и» после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 27.07.2004 № 79-ФЗ».

2.3.3. В пункте 7 слова ««Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию»» заменить словами «от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством».

3. В постановление Губернатора Тюменской области от 30.05.2008 № 44 «О Правилах исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих органов государственной власти Тюменской области» внести следующие изменения:

3.1. В наименовании, пункте 1 постановления, в наименовании приложения к постановлению слова «органов государственной власти» исключить.

3.2. В пункте 2 постановления слова «органа государственной власти» заменить словами «государственного органа».

3.3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:

«3. Установить, что действие настоящего постановления не распространяется на государственных гражданских служащих Тюменской области, замещающих должности в Тюменской областной Думе».

3.4. В приложении к постановлению:

3.4.1. В пункте 1:

в абзаце первом слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов»;

в подпункте «б» слова «на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения» заменить словами «на время прохождения обследования в медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь»;

в подпункте «в» слова «профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;

в подпункте «е» слова «реорганизацией или ликвидацией» заменить словом «упразднением»;

подпункт «и» после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 27.07.2004 № 79-ФЗ».

3.4.2. Пункт 5 после слов «пункта 1 настоящих Правил, за» дополнить словом «государственным».

3.4.3. Пункт 6 после слов «пункта 1 настоящих Правил,» дополнить словом «государственному».

3.4.4. В пункте 7 слова ««Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию»» заменить словами «от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»».



**В.В. Якушев**